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II. Autoprezentacja  
Główną dziedzinę zainteresowań stanowi dydaktyka języków obcych, w szczególności kształcenie 
i doskonalenie nauczycieli języków obcych, tj. pedeutologia. Przeprowadzone do tej pory badania 
z zakresu dydaktyki dotyczyły refleksyjności nauczycieli i kandydatów na nauczycieli języka 
angielskiego, tj. kształcenie, jak i doskonalenie umiejętności dokonywania refleksji przed, w trakcie i po 
działaniach dydaktycznych i wychowawczych. Tematyka ta stanowi nadal ważny obszar zainteresowań, 
a efektem tego jest prowadzone coroczne seminarium dydaktyczne dla nauczycieli języków obcych pt.: 
„Przypominajki dydaktyczne” prowadzone od 2019 r., które stanowi obserwację refleksji nauczycieli 
nad znaczeniem teorii z zakresu dydaktyki w codziennej pracy dydaktyczno-wychowawczej w szkole.  
 Innym obszarem zainteresowań naukowych/teoretycznych i badawczych jest 
neurodydaktyka, tj. połączenie wiedzy z zakresu neurologii, budowy i funkcjonowania  mózgu oraz 
procesów myślowych z teoriami związanymi z procesami uczenia się, w tym uczenia się języków 
obcych. Neurodydaktyka dostarcza wiedzy, która może odpowiedzieć na pytania dotyczące 
skuteczności uczenia się, tj. czynników warunkujących efektywność rozwijania wiedzy i umiejętności, 
np. z zakresu języków obcych. Zdobyta wiedza neurodydaktyczna stała się treścią wykładów otwartych 
oraz wykładów promujących uczelnię (tj. AJP, Gorzów Wielkopolski) dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz studentów III wieku. Wykłady te stanowią jednocześnie promocję uczenia 
się języków obcych, idei uczenia się przez całe życie, jak i skutecznego uczenia się w sposób 
samodzielny. 
  Autonomia ucznia i studenta oraz nauczyciela stanowi kolejny obszar zainteresowań 
badawczych. Uczeń samodzielny to uczeń XXI wieku, decydujący o zakresie zdobywanej wiedzy, jak 
i o własnych sposobach uczenia się, stale poszukujący własnych dróg rozwoju, strategii uczenia się 
w przyjazny i efektywny sposób. Tematyka ta jest szeroko omawiana w literaturze, prezentowane są 
liczne badania z tego zakresu, a jednak autonomia to stale na nowo odkrywany obszar z zakresu 
dydaktyki, niezwykle ważny na poziomie szkolnictwa wyższego.  
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